o uso de EPI'S pelos servidores da saúde em caráter de urgência, pois fazem parte do risco muito alto ou 
risco alto de exposição, e considerando que a lei federal 13.979/2020 prevê a possibilidade de dispensa
de licitação para aquisição de bens, serviços e insumos de saúde destinados ao enfrentamento da 

Aquisição de 25.000 (vinte e cinco mil) unidades de
mascaras cirúrgicas, destinadas ao enfrentamento da
emergência de saúde publica decorrente ao Coronavírus para
uso dos funcionários das unidades de Saúde Municipal

R$ 51.257,50 n° 41/2020
CM3 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MALAS EIRELI - EPP

[...]

servidores da saúde em caráter de urgência, pois fazem parte do risco muito alto ou risco alto de
exposição, e considerando que a lei federal 13.979/2020 prevê a possibilidade de dispensa de licitação
para aquisição de bens, serviços e insumos de saúde destinados ao enfrentamento ao coronavírus. 

Aquisição de 15.000 (quinze mil) unidades de avental de
proteção individual e descartável, destinadas ao
enfrentamento da emergência de saúde publica decorrente
ao Coronavírus para uso dos funcionários das unidades de
Saúde Municipal

R$ 98.250,00 n° 67/2020
PROTFLEX PRODUTOS
INDUSTRIAIS EIRELI